
 Ministero dell’ Istruzion, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 

Ufficio Scolastico Provinciale Macerata 
 

 

D:\Documents and Settings\mi00227\Desktop\TRANSITO\GradIRCprivacy0809.doc 
 
Addetto Istruttore  SFE __________ Responsabile procedimento Botticelli Sandro  ________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Via Armaroli, 48 – 62100 MACERATA (MC) – tel. 0733 29341 - fax 0733 236178 – email csa.mc@istruzione.it 

email certificata uspmc@postacert.istruzione.it 

Ufficio Scuola Primaria e dell’Infanzia 

 
Prot.n. 4064/C21d  Macerata, 19/06/2008 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA                      la legge 18/07/2003, n. 186, 
VISTO                      il D.M. 24/03/2005 n. 42, 
VISTO                      il D.M. 13/04/2006, n. 37, 
VISTO                      il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola sottoscritto il   
                                  29/11/2007, 
VISTO                      il Contratto Nazionale Integrativo sottoscritto il 20 dicembre 2007  concernente i ù 
                                  trasferimenti e i passaggi  di ruolo dei docenti delle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTA                      l’O.M. n. 27 del  21 Febbraio 2008 ed in particolare l’art. 10  recante disposizioni in 
                                  tema di mobilità del personale docente di religione cattolica per l’a. s. 2008/09 
VISTE                       le domande prodotte dagli interessati; 
VISTA                      la nota n. 4915/C21 del 17/03/2008   con la quale il Direttore Generale dell’Ufficio  
                                  Scolastico Regionale per le Marche delega il Dirigente di questo Ufficio  ad  
                                  adottare tutti gli atti connessi alla procedura di cui alla citata O.M. 27/2008 

 
D E C R E T A 

 
A) La graduatoria regionale degli Insegnanti di religione cattolica per la diocesi di MC L9 (Macerata, 

Tolentino, Recanati , Cingoli, Treia) predisposta ai sensi dell’ O.M. 27 del 21/02/2008 è la seguente: 
 
Scuola primaria e dell’infanzia 
 

Pos. COGNOME NOME 
Anzian. 
servizio  

punti 

Esig. 
famiglia 

punti  

Titoli 
generali 

punti  

Punteg. 
comples 

Sede 
di servizio 

1 
RINALDELLI NATASCIA 

 n. 03/10/1968 (MC) 
30 3 12 45 

I.C. “E. Medi”P. Recanati 
Precedenza prevista dal 

C.C.N.I. 

2 
DEL MONTE ANTONELLA 

n. 22/08/1961 (AN) 
 52 9 12 73 I.C. “E. Medi”P. Recanati 

3 
STAFFOLANI LUCILLA 

n. 31/08/1958 (MC) 
46 6 17 69 I.C. “Grandi” Tolentino 

4 
CINGOLANI CARLA 

n. 29/12/1965 (MC) 
42 9 15 66 I.C. “Grandi” Tolentino 

 
      Scuola secondaria di 1° e 2° grado   
  

Pos. COGNOME NOME 
Anzian. 
servizio  

punti 

Esig. 
famiglia 

punti  

Titoli 
generali 

punti  

Punteg. 
comples 

Sede 
 di servizio 

1 
BANCHETTI MARIELLA 

n. 09/01/1960 (MC) 
64 12 15 91 

I.C. “Mestica” Macerata 
Precedenza prevista dal 

C.C.N.I. 



 Ministero dell’ Istruzion, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 

Ufficio Scolastico Provinciale Macerata 
 

 

D:\Documents and Settings\mi00227\Desktop\TRANSITO\GradIRCprivacy0809.doc 
 
Addetto Istruttore  SFE __________ Responsabile procedimento Botticelli Sandro  ________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Via Armaroli, 48 – 62100 MACERATA (MC) – tel. 0733 29341 - fax 0733 236178 – email csa.mc@istruzione.it 

email certificata uspmc@postacert.istruzione.it 

Pos.    COGNOME               NOME 
Anzian. 
servizio 

punti 

Esig. 
famiglia 

punti 

Titoli 
generali 

punti 

Punteg. 
comples 

Sede 
di servizio 

2 
GAROFOLO MARCELLA 

n. 18/04/1961 (MC) 
70 9 12 91 I.P.C.T. Recanati 

3 
GIGANTI BENEDETTO 

n. 11/09/1950 (MC) 
66 6 17 89 

I.P.C.T. “ Pannaggi” 
Macerata  

4 
MARI IDA 

n. 19/01/1957 (MC) 
56 9 22 87 

I.S.A. Macerata 
Precedenza prevista dal 

CCNI 

5 
FILIPPONI LUCIA 
n. 21/01/1961 (MC) 

62 13 12 87 
Liceo Clas. “G. Leopardi” 

Recanati 

6 
COCCIA RAFFAELLA 

n. 26/06/1964 (AP) 
56 13 17 86 

S. M. “D. Alighieri” 
Macerata 

7 
TALIANI LUIGI 

n. 26/10/1943 (MC) 
66 // 17 83 

Liceo Clas. “G. Leopardi” 
Macerata 

Precedenza prevista dal 
CCNI 

8 
MONTIRONI ROSALBA 

n. 11/03/1960 (MC) 
62 9 12 83 I.I.S. “Mattei” Recanati 

9 
CARLETTI ANTONELLA 

n. 25/01/1964 (MC) 
54 15 12 81 I. C. “E. Mestica” Cingoli 

10 
GIACOBELLI PAOLA 

n. 28/10/1962 (AN) 
36 16 28 80 I.I.S. “Filelfo” Tolentino 

11 
MORDINI GIUSEPPINA 

n. 26/03/1965 (MC) 
54 12 12 78 

S.  M. “M. L. Patrizi” 
Recanati 

12 
BONATTI AUGUSTO 

n. 13/01/1959 (AG) 
50 15 12 77 I.T.C. Macerata 

13 
DAMIANI ANGELA 
n. 01/05/11959 (MC) 

54 9 12 75 
I.C “G. Cingolani” 

Montecassiano 

14 
MATCOVICH PAOLO 

n. 14/01/1959 (MC) 
50 6 12 68 

Liceo Scien. “G. Galilei” 
Macerata 

15 
ROSSETTI CINZIA 
n. 11/12/1964 (MC) 

58 6 // 64 I.P.S.S.A.R.T. Cingoli 

16 
SERAFINI SANDRO 
n. 04/12/1960 (MC) 

46 3 12 61 I.T.A. Macerata 

17 
ZORZOLO ROBERTO 

n. 11/01/1960 (PV) 
48 // 12 60 

I.C. “E. Medi” 
 Porto Recanati 

18 
TOPINI SANDRA 
n. 24/12/1960 (MC) 

30 9 12 51 I.T.C. Macerata 

19 
SILENZI SIMONA 
n. 27/08/1965 (MO) 

38 // 12 50 I.T.A.S. Macerata 

20 
CAI VALENTINO 
n. 22/04/1966 (PI) 

22 // 15 37 I.I.S. “Filelfo” Tolentino 

 
 
 



 Ministero dell’ Istruzion, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 

Ufficio Scolastico Provinciale Macerata 
 

 

D:\Documents and Settings\mi00227\Desktop\TRANSITO\GradIRCprivacy0809.doc 
 
Addetto Istruttore  SFE __________ Responsabile procedimento Botticelli Sandro  ________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Via Armaroli, 48 – 62100 MACERATA (MC) – tel. 0733 29341 - fax 0733 236178 – email csa.mc@istruzione.it 

email certificata uspmc@postacert.istruzione.it 

 
B) La graduatoria regionale degli insegnanti di religione cattolica per la diocesi di L3 (Camerino e San 

Severino Marche) predisposta ai sensi dell’O.M. 27 del 21/02/2008 è la seguente: 
 
Scuola primaria e dell’infanzia 
 

Pos. COGNOME NOME 
Anzian. 
servizio  

punti 

Esig. 
famiglia 

punti  

Titoli 
generali 

punti  

Punteg. 
comples 

Sede 
di servizio 

1 
IAIANI GIUSEPPE 
n. 09/06/1961 MC 

42 6 22 70 
I.C. “Strampelli” 
Castelraimomdo 

2 
STICCONI VALENTINA 

n. 14/02/1971 MC 
40 13 12 65 C.D. San Severino M. 

3 
MICONI CRISTINA 

n. 17/07/1970 MC 
38 6 12 56 

I.C. “G. Leopardi” 
Sarnano 

 
 Scuola secondaria di 1° e 2° grado 
 

Pos. COGNOME NOME 
Anzian. 
servizio  

punti 

Esig. 
famiglia 

punti 

Titoli 
generali 

punti  

Punteg. 
comples 

Sede 
di servizio 

1 
ROMAGNOLI ALDO 
n. 01/11/1945 (MC) 

84 12 12 108 I.T.I.S. San Severino M. 

2 
MUNDO CARMELA 
n. 26/07/1960 (RA) 

58 9 17 84 
I.C. “Tacchi e Venturi” 

San Severino M. 

3 
LIBERTI SANDRA 
n. 09/03/1957 (MC) 

56 6 12 74 I.T.I.S. San Severino M. 

4 
ALESSANDRONI TIZIANA 

n. 09/10/1970 (MC) 
46 9 12 67 

I.C. “G. Leopardi” 
Sarnano 

 
Per quanto concerne  le modalità ed i tempi relativi ad eventuali iniziative  contenziose, si richiama 

l’attenzione su quanto disposto dall’art. 12  del C.C.N.I. sottoscritto il 20 dicembre 2007 ed in particolare dal  
comma 2  “ sulle controversie riguardanti le materie della mobilità  in relazione agli  atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli : 135, 136, 137, 
138, del C.C.N.L. del 20 Novembre 2007.” 

Resta ferma la possibilità  di disporre, in sede di  autotutela, rettifiche ad eventuali errori materiali 
relativi  ai punteggi indicati nelle graduatorie. 

Il presente decreto entrerà in vigore dal 20/06/2008, data di pubblicazione all’Albo di questo Ufficio 
Scolastico Provinciale. 
 
 
Per effetto della legge sulla privacy questo decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili che  
 
 
 
 



 Ministero dell’ Istruzion, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 

Ufficio Scolastico Provinciale Macerata 
 

 

D:\Documents and Settings\mi00227\Desktop\TRANSITO\GradIRCprivacy0809.doc 
 
Addetto Istruttore  SFE __________ Responsabile procedimento Botticelli Sandro  ________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Via Armaroli, 48 – 62100 MACERATA (MC) – tel. 0733 29341 - fax 0733 236178 – email csa.mc@istruzione.it 

email certificata uspmc@postacert.istruzione.it 

concorrono alla costituzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno 
eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge sulla trasparenza degli atti amministrativi. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Fulvio Izzo 

 
 
__________________________________ 
 
All’Albo -  Sede                                                                                     
Ai Dirigenti Scolastici  della Provincia        
Alle Organizzazioni  Sindacali -  Provincia 
 
 


